

SUSANNA PALM



Seppo Kustonen, Jorma Kylänpää, Lars Winter ja Aulis Paarala esittelivät kokemuksiaan kouluvaari-toiminnasta. Miesten keske-  
lä Irmeli Myllymäki toi Naantalın koulutoimen terveiset asiasta.

# Ikäihmiset kouluavuksi

## Vaari: Si- nua ehkä kaivataan kouluissa.

**Susanna Palm**  
susanna.palm@almamedia.fi

Naantalissa pohditaan, miten vaarit ja mummot saataisiin solutettua koulun toimintaan mukaan. Koituuko asiasta paljon byrokratiaa ja miten muut kunnat ovat asian hoitaneet. Mummoja ja vaareja on eri kouluissa toiminut vapaaehtoisina avustajina. Toimintaa olisi kuitenkin hyvä jotenkin kanavoida, jotta homma toimisi ja vastuut ja oikeudet olisivat selvillä.

Keskiviikkona valtuustosalissa oli asialle lähtölaukaus, kun Turun kouluvaarit olivat esittelemässä omaa toimintaansa. Merimaskun koulun rehtori **Seppo Kustonen** kertoi koulun kokemuk-  
sista kahden "kouluvaarin" kanssa ja Velkuan Ukkona koulun tilaisuuksissa pomp-piva **Jorma Kylänpää** omista kokemuksistaan.

**Naantalın** vanhusneuvosto on keskuudessaan miettinyt, olisiko Naantalissa kysyntää kouluvaari-toiminnalle. Kustosen ja Kylänpään mukaan kokemukset ovat pääosin myönteisiä ja he molemmat kannattivat sitä lämpimästi.

Samaa mieltä on myös Turun Kouluvaari -yhdistyksen puheenjohtaja **Lars Winter**.

- Vaarit voivat auttaa niin monessa asiassa. Luistinten nauhoissa, kirjastoautolla

käynneissä, lukemisessa tai laskemisessa. Parasta on, kun vaarin mennessä koulun pihalle oppilaat hyppäävät vaarin kaulaan, kertoo Winter.

Tilaisuudessa tuli selväksi, että kouluissa toimivien mummojen ja vaarien kanssa pitää sopia pelisäännöt. Vastuiden ja vakuutusten pitää olla kunnossa. Samoin kouluissa työskenteleviltä, myös vapaaehtoisilta, tarvitaan aina rikosrekisteriote.

- Kouluissa työskentelevien vapaaehtoisten pitää myös tiedostaa ja ymmärtää salassapitovelvollisuus, muistutti Kustonen.

**Kustonen** on ollut tyytyväinen siihen toimintaan, joita kaksi hänen koulussaan tämän vuoden aikana ollutta vapaaehtoista "vaaria" on saanut aikaan. Opettajille li-

säkädet ovat aina tervetullut apu. Samoin usein yksi uusi näkökulma koulussa tapahtuvaan toimintaan tai tilanteisiin.

- Opettaja on kuitenkin aina vastuussa oppilaista, joten kouluvaarien vastuulle ei oppilaita voi jättää. Apuna ovat suuri voimavara, Kustonen hehkutti.

Kylänpää taas on itse vapaaehtoisena nauttinut kovin tilaisuuksista, joissa on saanut puuhastella Velkuan koululaisten kanssa.

- Yökoulussa halloweenin aikaan liikuskelin koululla ihmismisutena. Siitä järkytyksestä kaikki osapuolet ovat tainneet jo toipua, Kylänpää tunnelmoi.

Jos kiinnostuit kouluvaari-toiminnasta, lue lisää asiasta [www.naantali.fi](http://www.naantali.fi) ja sieltä hakusana vanhusneuvosto.